государственное автономное профессиональное  образовательное учреждение

Свердловской области
«Ирбитский мотоциклетный техникум» (ГАПОУ СО «ИМТ» )

Заседание  Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ  СО «ИМТ»

   ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА

от 26 декабря 2025 года                                                                                                            №  4

Место проведения  ГАПОУ СО «ИМТ»

Состав Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ СО «ИМТ»  (далее - Комиссия), утвержден
приказом ГАПОУ СО «ИМТ» № 522-од от 24.12.2025 г. «О внесении изменений в персональный состав
Комиссии по противодействию коррупции ГАПОУ СО «ИМТ».
Участники заседания:

Председатель комиссии:  заместитель директора по учебно–методической работе, (курирующий вопросы по
противодействию коррупции в ГАПОУ СО «ИМТ»),
Секретарь комиссии: специалист по кадрам
Члены комиссии:
-  преподаватель, (председатель общего собрания работников и представителей обучающихся Автономного

учреждения),
-  педагог- биб лиотекарь,
-   юрисконсульт.
Отсу тствовал:  нет
Кворум для принятия решений Комиссии имеется.
Приглашенные: директор, главный бу хгалтер.

Повестка заседания: О рассмотрении результатов проведенного мониторинга наличия ро дственных связей в
организации и  принятия мер по недопущению возможных коррупционно опасных ситуаций.
СЛУШАЛИ:  заместителя директора по учебно-методической работе, председателя Комиссии.

РЕШЕНИЕ:
1. Признать, что рекомендованные Комиссией меры по недопущению возможного отрицательного влияния
близких родственных связей на служебные отношения между должностным лицом – директором  и
работником – преподавателем (протокол № 2 от 28.06.2023 г., протокол № 2 от 27.04.2024 г., протокол № 5 от
26.12.2024 г., протокол № 3 от 26.09.2025 г.) выпо лняются в полном объеме и обеспечивают недопущение
коррупционно - опасной ситуации.
2. Рекомендовать работникам ГАПОУ СО «ИМТ», директору , преподавателю  и в дальнейшем при
выполнений своих должностных обязанностей:
1) соблюдать требования действующего законодательства, локальных нормативных актов Автономного
учреждения по вопросам противодействия коррупции,
2) руководствоваться интересами Автономного учреждения без учета своих личных интересов,
3) избегать ситуаций и обстоятельств, которые могут привес ти к конфликту интересов:
- отказываться или отстраняться (постоянно или временно) от участия в обсуждении и процессе принятия
решений по вопросам, которые могут оказаться под влиянием «коррупционно опасной ситуации»,
- отказываться от своего личного интереса, порождающего «коррупционно опасную ситуацию»,
4)  своевременно раскрывать потенциально возможный конфликт интересов,
5) содействовать оперативному предотвращению, урегулированию потенциально возможного конфликта
интересов.
3. Комиссии, продолжить ежегодный мониторинг исполнения директором  и преподавателем,
рекомендованны х мер по недопущению возможного отрицательного влияния близких родственных связей на
служебные отношения.

Голосование: за – 5 человек, против – 0 человек, воздержался – 0 человек

Состав Комиссии:
Председатель комиссии

Секре тарь комиссии

Члены комиссии

 Протокол № 4 от 26 декабря 2025 года